
Contacto

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HIL/2024/02/0048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alquiler, mantenimiento y gestión de los dispositivos de impresión del
Hospital Intermutual de Levante

Servicio de alquiler, mantenimiento y gestión de los dispositivos de impresión del Hospital Intermutual deDescripción 
Levante
Valor estimado del contrato 123.057,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.083,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.548 EUR.

Clasificación CPV
50310000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de oficina.
30121100 - Fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La instalación deberá estar completada en TREINTA (30) DÍAS NATURALES desde la fecha de
formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38

Precio de la oferta más baja 86.672 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.672 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Máquinas y Equipos de Oficina JEsús Esteve, S.L.U.
NIF B96713490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Constitución, 40 Bajo Izq.
(46009) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 655818362
Correo Electrónico csenti@jesteve.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.873,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HIL/2024/02/0048
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Empresa que reúne los requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8SLvU8id5luefbnUTNWPkSsimNX37%2BBMVdwv5T%2Bk58GH3C0ONDvIXdrFZvp7pmqvCuxfF/70P9SOsJZQPQ6udhnjg1KmF%2BNA2Zg4qe4jmmV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 08:00 horas
APERTURA OFERTAS

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en el artículo 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


: 70Ponderación 
Oferta Técnica evaluable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica sometida a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqEretkJ9aL10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014086197 |  2024-000933502 | Tue, 03 Sep 2024 09:59:52:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17849808591946267333672200300047697669 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqEretkJ9aL10HRJw8TEnQ%3D%3D

